EDITAL Nº 031/2023

RESULTADO FINAL

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DA DED/CAPES/MEC, PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE
COORDENADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE QUÍMICA: CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
SOCIEDADE - CTS, NA MODALIDADE EAD, NA SEAD/UFES E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA.

Considerando que não houve recursos referente à 2ª etapa (Entrevistas), a Comissão de Seleção torna público o Resultado Final do
Edital nº 031/2023:

CLASSIFICADOS

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO DA
ETAPA 1

PONTUAÇÃO DA
ETAPA 2

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

Demetrius Profeti 25 85 110 1º

Maria Aparecida de Carvalho 30 79 109 2º

Marcos Vogel 40 63 103 3º

DESCLASSIFICADOS

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidatos desclassificados.

Vitória/ES, 20 de dezembro de 2023.

Rafael de Queiroz Ferreira
Siape nº 1.817.674

Andréia Chiari Lins
Siape nº 1.672.483

Lívia Teixeira Lemos
Siape nº 2.168.589

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ab6727c2eccb1d734e27909939105d9fdfb40a03cf3846dfbb64d9f6f7729cab

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

20/12/2023 às 12:01:55

Edital 031_2023_RF_Coordenador_Esp_Quimica
Data e Hora de Criação: 20/12/2023 às 08:53:39

Documentos que originaram esse envelope:

- Edital 031_2023_RF_Coordenador_Esp_Quimica.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ab6727c2eccb1d734e27909939105d9fdfb40a03cf3846dfbb64d9f6f7729cab

[SHA512]: acddd036b94e062957b0f2b9ac1e34a33d8debe62f5bbf892861f09f8174dfee887b7a7c8c94c2855c5f4d09e2df9669066260f8b9e3ce7941e84c369053ee96

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Andreia Chiari Lins (andreia.lins@ufes.br)

Data/Hora: 20/12/2023 - 08:55:27, IP: 177.158.243.156, Geolocalização: [-20.303864, -40.295691]

[SHA256]: b65eb05a3dad66d5f233e96a31536badcdb405364674063006371bb5216ea061

ASSINADO - Livia Teixeira Lemos (livia.t.lemos@ufes.br)

Data/Hora: 20/12/2023 - 08:54:23, IP: 200.137.65.102

[SHA256]: 4e02261755ffbde7581a087c13f1442ac3a8f429dfe3379461cb19d297e4708a

ASSINADO - Rafael de Queiroz Ferreira (rafael.q.ferreira@ufes.br)

Data/Hora: 20/12/2023 - 12:01:55, IP: 191.247.21.119, Geolocalização: [-3.7134639, -38.599621]

[SHA256]: 3c7591c436d9d90c5e2eb9cbb162f60807bd8173a7cf7ea6f5ee90a709c0956d

Histórico de eventos registrados neste envelope

20/12/2023 12:01:55 - Envelope finalizado por rafael.q.ferreira@ufes.br, IP 191.247.21.119

20/12/2023 12:01:55 - Assinatura realizada por rafael.q.ferreira@ufes.br, IP 191.247.21.119

20/12/2023 12:01:52 - Envelope visualizado por rafael.q.ferreira@ufes.br, IP 191.247.21.119

20/12/2023 08:55:27 - Assinatura realizada por andreia.lins@ufes.br, IP 177.158.243.156

20/12/2023 08:55:23 - Envelope visualizado por andreia.lins@ufes.br, IP 177.158.243.156

20/12/2023 08:54:23 - Assinatura realizada por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.102

20/12/2023 08:54:21 - Envelope visualizado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.102

20/12/2023 08:54:13 - Envelope registrado na Blockchain por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.102

20/12/2023 08:54:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.102

20/12/2023 08:53:40 - Envelope criado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2023-12-20T12:01:55-0300